
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLÓGICA DE SANTA CATARINA
COLEGIADO DO CAMPUS AVANÇADO GERALDO WERNINGHAUS

RESOLUÇÃO Nº04/2012/Colegiado Jaraguá do Sul, 17 de outubro de 2012.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

SANTA CATARINA – CAMPUS AVANÇADO GERALDO WERNINGHAUS, órgão superior 

de caráter  normativo  e  deliberativo  no âmbito  do Campus,  no  uso  de  suas  atribuições 

legais:

Considerando a reunião ordinária realizada em 11 de outubro de 

2012:

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do Calendário Acadêmico de 2012.

Art.  2º  Aprovar  o  Calendário  Acadêmico  do  Campus  Avançado 

Geraldo Werninghaus para 2013.

Art.  3º  Aprovar  o  calendário  de  reposição  dos  dias  relativos  ao 

período de Movimento de Greve dos Servidores Públicos Federais.

Segue documento anexo.

Publique-se e 

Cumpra-se.

(ORIGINAL ASSINADO)

Neury Boaretto
Presidente do Colegiado do Campus Avançado Geraldo Werninghaus

 


	RESOLUÇÃO Nº04/2012/Colegiado

